Jaguaribe,  29 de Março de 2007                                                                                            Edição Nº: 127

PORTARIA N.º 30/07, 29 DE MARÇO DE 2007. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor JOEL MACARIO SILVA,

lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em LIMOEIRO DO

NORTE/CE, conduzindo técnicos da Secretaria de Educação para recebimento de

plantas no Escritório do IBAMA, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais),

referente a diária no dia  29/ 03/ 07, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma diária). A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 29 de março de 2007.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº2007.03.02.01

– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à

composição da merenda escolar do Programa Nacional de Alimentação Escolar –

PNAE, junto a Secretaria de Educação deste município. CONTRATADA:

MANOEL FILHO DA SILVE PINHEIRO – ME. ASSINA PELA

CONTRATADA: Manoel Filho da Silva Pinheiro. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$

368.500,00 (trezentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais). VIGENCIA DO

CONTRATO:22/03/2007 À 31/12/2007. ORIGEM DOS RECURSOS: PNAE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0507.12.361.0009.2.013. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de

março de 2007. Jaguaribe – CE ,30 de Março de 2007.  Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº2007.03.02.01

– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à

composição da merenda escolar do Programa Nacional de Alimentação Escolar –

PNAE, junto a Secretaria de Educação deste município. CONTRATADA: F.

IDALÉCIO NOGUEIRA BARBOSA – ME. ASSINA PELA CONTRATADA:

Francisco Idalécio Nogueira Barbosa. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de

Assis Dantas. VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 80.790,00 (oitenta mil

setecentos e noventa reais). VIGENCIA DO CONTRATO:22/03/2007 À

31/12/2007. ORIGEM DOS RECURSOS: PNAE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:0507.12.361.0009.2.013. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de

março de 2007. Jaguaribe – CE ,30 de Março de 2007.  Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº2007.03.02.01

– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à

composição da merenda escolar do Programa Nacional de Alimentação Escolar –

PNAE, junto a Secretaria de Educação deste município. CONTRATADA: V. I

LUDOVICO. ASSINA PELA CONTRATADA: Vicente Isabel Ludovico.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR

GLOBAL CONTRATADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). VIGENCIA DO

CONTRATO:22/03/2007 À 31/12/2007. ORIGEM DOS RECURSOS: PNAE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0507.12.361.0009.2.013. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de

março de 2007. Jaguaribe – CE ,30 de Março de 2007.  Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***